
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“Giampietro - Romano”

Via A. De Curtis, 7 (ex viale Lombardia) - 80059 Torre del Greco (Na)
 Tel./ fax 081/8813418 Cod. Fisc. 80035700634 Cod. Mecc.: NAIC8BK00T UNI – EN – ISO 9004:2009

e-mail: naic8bk00t@istruzione.it - naic8bk00t@pec.istruzione.it         - Web site: www.icsgiampietroromano.edu.it

Alla Docente Lusciano Annunziata
Al DSGA Martorano Maria Teresa

All’Albo, Agli Atti
Al Sito web Amministrazione trasparente

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE - nell'ambito del PON Avviso 9707 del 27/04/2021 Apprendimento                               e
socialità  -  Programma  Operativo  Nazionale  (PON  E  POC)  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e
10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.

10.1.1A-FSEPON-CA-2021-132 Re...stiamo a scuola CUP I53D21001060006:
10.2.2A-FSEPON-CA-2021-139 RE- ESTATE INSIEME… CUP I53D21001070006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  Regolamento
recante norme in materia di  autonomia delle Istituzioni  Scolastiche, ai sensi della  legge 15
marzo 1997, n. 59;

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008 in tema di collaborazioni esterne alle PP.AA.;
Visto il D.I. 28/08/2018 n. 129, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;
Visto Il CCNL Comparto scuola sottoscritto il 29/11/2007 e tuttora vigente;
Vista la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i  compensi, gli

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A
Viste le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL

13.01.20163.01.2016  recante  indicazioni  in  merito  all'affidamento  dei  contratti  pubblici di
servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria;

Vista la  nota prot.n. AOODGEFID 31732 del  25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di
importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;

Visto l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23 UE, 2014/24 UE e d’appalto
degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei  servizi postali, nonché
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture, così come modificato dall’art. 25 del Dlgs 56/2017”

Visto Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa della scuola elaborato dal Collegio dei docenti      nella
seduta del 18/12/2020 ed approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 21/12/2020 con
delibera n. 39;

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;
Viste le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;
Vista l’assunzione a bilancio prot. n. 4368/C24c del 09/06/21 del progetto 10.1.1A- FSEPON- CA-

1

NAIC8BK00T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007215 - 20/10/2021 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da ROSARIA COLANTUONO

http://www.icsgiampietroromano.edu.it/


2021-132  e l’assunzione a  bilancio  prot.  n.  4369/C24c  del  09/06/21 del  progetto 10.2.2A-
FSEPON-CA-2021-139;

Vista la Nota del Ministero dell’Istruzione n. 17518 del 4 giugno 2021 avente ad oggetto  Programma
Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola – competenze e   ambienti  per
l’apprendimento”  2014-2020  finanziato  con  FSE  e  FDR.  Avviso  pubblico  prot.  n.  9707 del
27/04/2021 – Apprendimento e socialità;

Vista la lettera di autorizzazione Prot. AOODGEFID-17648 del 7/06/2021;
Viste le schede dei costi per singolo modulo;
Preso atto che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali

indicate  in oggetto,  prioritariamente tra il  personale  interno – nota  MIUR Prot.  34815 del
02.08.2017;

Vista la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si  danno
disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di
natura fiscale, previdenziale e assistenziale;

Viste le  note  M.I.U.R.  -  DGEFID  prot.2670  dell’08.02.2016,  3021  del  17.02.2016,  5577  del
21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del
15.04.2016;

Visti gli Avvisi prot. 6952 del 12/10/2021 di avvio procedura selezione Esperti e Tutor e prot. 6953
del 12.10.2021 di avvio procedura selezione Supporto al Ds e Valutatore previsti per il PON
sopra citato.

DISPONE
La Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute per la procedura in premessa è 
così costituita:
Dirigente Scolastico Rosaria Colantuono
DSGA Maria Teresa Martorano
Docente Lusciano Annunziata

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione
degli esperti, dei tutor del valutatore e del supporto al Ds.
La commissione si riunirà in data 21 Ottobre 2021 alle ore 13,30 presso l’Ufficio di Direzione dell’Istituto 
Comprensivo e procederà alla verifica dei requisiti, alla comparazione dei curricula allegati alla domanda di 
partecipazione e all’attribuzione dei punteggi spettanti, secondo la tabella indicata nell’avviso di
individuazione in oggetto. L’esito della selezione sarà comunicato direttamente al candidato individuato e
pubblicato sul sito.

La Dirigente Scolastica
Dott.ssa Rosaria Colantuono

2

NAIC8BK00T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007215 - 20/10/2021 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da ROSARIA COLANTUONO


		2021-11-22T20:19:07+0100
	ROSARIA COLANTUONO




